¹ V. n. 239.

dicto instrumento scripto manu dicti Boniffacii de Camilio fit mencio. Idem vero Boniffacius, dictis nominibus et quolibet ipsorum nominum, predicta acceptans graciisse et devote, promissit prefacto domino .. duci et suo consilio ac michi notario infrascripto, officio pubblico stipulanti nomine et vice dicti communis Ianue, et ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis scripturis, iuravit in animam dictorum domini Iohannis et domini Henrieti se, dicto nomine, et dictos dominos Henrietum et Iohannem per se et heredes eorum esse bonos et fideles vassallos dicti domini ducis et communis Ianue ipsumque comune deffendere et adiuvare in omnibus et per omnia prout veri et boni vassalli tenentur et prout dictus dominus Iohannes alias promissit in dicto instrumento et olim promisserant Octo et Ugho de Carreto in publico instrumento scripto manu Marchixii quondam Oberti de Domo, notarii, MCCXIII, die XX iullii¹. Quibus omnibus sic peractis, magnificus dominus, dux cum consensu, consilio et deliberacione dicti sui consilii in robur et confirmationem renovacionis et confirmationis predictorum, ipsum Boniffacium, dictis nominibus et quolibet dictorum nominum^k recipientem, cum baculo, trappa seu^l sceptro quod tenebat in manibus de dicto feudo legiptime et ad cauthellam de novo investivit sub illis modis, pactis, formis, convencionibus et iuramentis de quibus in dicto instrumento scripto manu dicti Bonifacii de Camilio plenius fit mencio et in omnibus et per omnia prout et sicut in dicto instrumento seriosius continetur. Que renovacio et investitura predicte quantum pro dicta quarta parte loci^m Charii et Vignarelliⁿ facta dicto Boniffacio, nomine et vice dicti domini Henrici, ita demum valleat et summat effectum si dictus dominus Henrietus infra mensses sex proxime secuturos dictam renovacionem et investituram et omnia et singula suprascripta acceptaverit, ratificaverit et confirmaverit et in quantum dictus dominus Henrietus infra mensses octo proxime futuros presentaverit instrumentum sue renovacionis et investiture alias ei et fratribus facte et^o asseruit dictus Boniffacius nec non instrumentum ratificacionis predicte, alias dicte renovacio^p et inve/stitura (c. 242 v.) nullius sint efficacie vel momenti et pro non factis penitus habeantur quantum ad dictum dominum Henrietum. Et de predictis ego Baldasal de Pineto, notarius infrascriptus, a prefacto magnifico domino .. duce et consilio et a dicto Boniffacio, dictis nominibus, rogatus presens publicum instrumentum composui. Actum Ianue, in pallacio ducali, in aulla terracie^q eiusdem pallacii, ubi consilia celebrantur, an-

¹ V. *I Libri Iurium*, I/1, n. 276.

no dominice nativitatis MCCCLXXVIII, indicione prima secundum curssum Ianue, die nona aprilis, hora inter terciam et nonam, testibus presentibus vocatis et rogatis Nicholao Panzano, Thoma de Illionibus, Luciano Paiucio et Steffano Cathaneo, officialibus guerre terrest^ris, civibus Ianue.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et communis Ianue cancellarius, suprascriptum presens instrumentum compositum et rogatum per Bada^{sa}lem de Pineto, notarium, exemplactum, transumptum et copiatum ut supra de cartulario instrumentorum scriptorum manu dicti Badasalis, vidi, legi, correxi et diligenter ascultavi cum originali auctentico dicti instrumenti scripto manu dicti Badasalis in dicto eius cartulario instrumentorum et utrumque concordare inveniens me subscrispsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum, habens superinde auctoritatem, licentiam et potestatem michi ex iniuncto custodie privilegiorum communis Ianue officio attributam^r.

^aP corretta su B in B ^boccupatis in B, C ^cde: in soprallinea su pro depennato in B ^det: om. C ^eprocures in B ^fparte quarta in C ^gmagnificum tunc in C
^hvoluntate: in soprallinea su consensu non depennato in B; convoluntate in C ⁱiuribus in C ^jevengelia in B ^knominum: la prima n in soprallinea in B ^lseu: ripetuto in B
^mloci: in soprallinea in B ⁿVignarelli: così B, C ^oet: così B, C ^pin B segue et inve
^qterracii in C ^r(S.T.)-attributam: om. C.

1384, maggio 13, Cairo

Il comune di Genova, nelle persone dei procuratori Domenico di Viterbo e Benvenuto di Bracelli, rinnova a Giovanni Scarampi l'infedazione del castello di Cairo, della villa di Vignaroli, di Monte Caviglione, Carcare e Bugile per le parti che gli competono, ricevendone il giuramento di fedeltà.

Copia autentica di imbreviatura [B], A.S.G., *Libri iurum*, II, c. 242 v.; copia semplice [C], B.U.G., *Libri iurum*, II, c. 240 v., da B.

E d i z i o n e: *Liber iurum*, II, n. 326.

De castro Carii predicto.

In nomine Domini amen. Cum multa et diversa dicta et requisita fuerint per Ambrosium Scarampum, filium egregii domini Iohanoni Scarampi, ab illustri^a et magnifico domino Leonardo de Montaldo, Dei gracia Ianuensium .. duce et populi deffensore, et eius consilio ancianorum civitatis eiusdem, procuratorio nomine dicti domini patris sui nec non procuratorio nomine venerabilis viri, domini Henrici de Scarampis, episcopi Aquensis, super investitura fienda ipsi procuratori, dictis nominibus, de castro et loco Carii et loco Vignarolii et de illa parte Chercherarum et Bozilii et iuribus et pertinenciis ipsorum locorum et facta responssione per dictum dominum, dominum .. ducem et populi deffessorem et eius consilium, de qua requisitione et responsione^b constat publico instrumento scripto manu Conradi Mazurri, notarii et cancellarii dicti domini .. ducis et communis Ianue, anno dominice nativitatis MCCCLXXXIII, indicione sexta secundum cursum Ianue, die XXVI aprilis, cuius facti et responssionis contentorum in dicto instrumento tenor talis est:

Intellectis nobis expositis et responssis per Ambroxium, filium nobilis domini Ianoni Scarampi, responso dicti domini .. ducis etc. et consilii talis est quod veritas est quod asumpserunt facta Carii ad requisitionem nobilium domini Iohanoni et Ambroxii predictorum ex debito quo tamquam superiores domini feudi tenentur feuda sua deffendere non animo nec proposito alicuius occupationis vel invasionis iurum ipsorum Scaramporum nec alterius cuiuscumque persone nec pro presenti querebant aliqua iuramenta nec alias novitates super dictis factis Charii, satis enim ad eorum intentionem sufficiebat bene custodire dictum locum et tutum tenere et in pace, sed verum fuit quod quicquid fuerit et quomodocumque proceserit et ex qua parte postquam comune guarnivit dictum locum non fuit pax in dicto loco vel territorio Charii observata et propterea intentionis ipsorum magnifici domini, domini .. ducis et consilii erat stringere dictos nobiles de Scarampis et homines Charii ad pacem observandam vicinis, ut possent similiter vicinos astringere ad eam tenuendam, quod / (c. 243r.) aliter eos astringere non erat conveniens nec iustum et propterea requiri fecerunt per eorum vicarios, quos pro pace dicti loci ordinanda Carium transmisserant, quod requererent a nobilibus de Scarampis et hominibus Carii iuramentum de ipsa pace in ipso territorio Charii observanda, ad que nobilis dominus Ianonus satis indiscrete se opposuit et homines Charii fecit opponi et fecit certas protestaciones per instrumenta contra vicarios nostros et nos. Ideo quod opportuit ipsos magnificum dominum .. ducem et consilium non negligere iura et honorem communis et fuerunt facte requisicio-

nes et oppossiciones et contra dominos de Scarampis et homines Carii quos audiverunt propter quas commune Ianue merito credidisset et iuste posse procedere ad reccupperacionem feudi sui. Tamen quia, instantibus predictis, prefactus nobilis Ambroxius, nomine dicti eius genitoris et suo et consorcium, dixit quod non debebat iusticiam consequi cum comuni Ianue, sed eius misericordiam pro eis et hominibus Carii humiliter requirebat, respondemus quod de dicta responsione pro honore communis Ianue et nostro contenti sumus et dicimus quod a dictis nobilibus de Scarampis non petimus nec exigimus nisi que comuni^c Ianue et nobis facere tenentur ex forma feudi que sunt iusta, primo videlicet quod nobiles domini Ianonus et Ambroxius Scarampi et consortes de locis Carii et aliis contentis in feudo fidelitatis faciant comuni Ianue et nobis secundum formam dicti feudi; secundo quod per homines Carii renovari faciant sacramentum fidelitatis comuni Ianue et nobis prout in dicto feudo continetur; item quod de novo recipient fidelitatem ab hominibus Carii, in qua fidelitate sit excepta fidelitas communis Ianue et clare dent intelligere hominibus Carii quod fidelitas communis Ianue precedit et ad eam primo tenentur homines quam ad fidelitatem ipsorum dominorum de Scarampis, in qua fidelitate fidelitas communis est excepta et preponatur; item quod de guerra, pace et aliis observent formam feudi de cetero et que comuni Ianue facere tenentur. Et de predictis fiant instrumenta cum sollepnitatibus opportunis.

et cum ad dictum locum Carii accesserint et venerint presencialiter circumspectus et prudens vir, dominus Dominicus de Viterbio, legum doctor, viciarius prefacti domini .. ducis, et discretus vir, dominus Benvenutus de Bracellis, notarius, nuncii, sindici, actores et procuratores prefacti domini .. ducis et consilii quindecim sapientum ancianorum dicti communis Ianue et ipsius communis pro adimplendo et faciendo pro parte dicti domini .. ducis et dicti communis omnia et singula que in responsione et ordinacione predicta scripta manu dicti Conradi plenius continetur et que spectant et pertinent ad feudum et investituram dictorum locorum et cuiuslibet eorum, habentes super suprascriptis et infrascriptis plenum et sufficiens mandatum, ut patet publico instrumento ipsorum sindicatus et procure scripto manu Raffaellis de Guasco de Monelia, imperiali autoritate notarii et canzelarii communis Ianue, anno dominice nativitatis MCCCLXXXIII, indicione sexta secundum cursum Ianue, die XII maii, inter nonam et vesperas, et ipse dominus Ianonus, vollens et affectans sui parte facere et adimplere omnia et singula suprascripta contenta in dicto instrumento scripto manu dicti Conradi notarii et considerans eciam de novo revestiri de dictis rebus feudalibus per dictos procuratores et sindicos in rec-

tum et gentille feudum et esse de predictis feudatarius dicti communis Ianue et recognoscere suprascripta tamquam feudalia in antiquum, nobile et gentille a comuni predicto et in hoc sequi vestigia illorum a quibus dictum feudum descendit et facere que debet de iure erga dictum commune, constitutus in presencia suprascriptorum dominorum sindicorum et procuratorum, ab ipsis sindicis et procuratoribus communis Ianue et pro ipso comuni cum reverencia debita humiliter requisivit se revestiri de castro, villa, iurisdictione et territorio Carii, iuribus, homagiis, hominibus, fidelitatibus, terris et ceteris pertinenciis dicti castri, loci et territorii eiusdem et de villa Vignarolii, loco et territorio ipsius cum iuribus, homagiis, hominibus, fidelitatibus et ceteris pertinenciis dicte ville et loci et territorii eiusdem et medietate Montis Cavillionis et illa parte quam dictus dominus Ianonus tenet et habet in Carcheris et in Bozilio cum iuribus, homagiis, hominibus, fidelitatibus et ceteris pertinenciis dicte ville. Qua requisitione per dictos dominos procuratores et sindicos auditae et diligenter pensatis predictis, dicti domini procuratores et sindici, dictis procuratorio et sindicario nominibus et nomine et vice dicti communis et pro ipso comuni et omni iure, modo et forma quibus melius potuerunt et possunt, annuentes requisitioni ipsius domini Ianoni, ipsum dominum Ianonum, presentem, requirentem et reciepiensem pro se et heredibus suis masculis et feminis et ab eo et ab eis caussam legi optimam habentibus et habituris, cum uno annullo aureo ipsius domini vicarii quem ipse dominus vicarius in manibus tenebat nomine / (c. 243 v.) recti, gentilis et nobilis feudi et antiqui, aviti et paterni, dictis procuratorio et sindicario nominibus, ipsi procuratores et sindici de dictis castro Carii, villa, iuribus, iurisdictionibus, hominibus et fidelitatibus hominum et territorio et curia ipsius et pertinenciis suis et de villa, loco et territorio Vignarolii cum iuribus, homagiis, hominibus^d et fidelitatibus hominum et ceteris pertinenciis dicte ville et loci et territorii eius et de illa parte et iuribus partis quam tenet dictus dominus Ianonus in Carcharis et Bozilio et iuribus, homagiis et hominibus et fidelitatibus hominum et omnibus pertinentibus^e dicte partis cum mero et mixto imperio et omnimoda iurisdictione et omnibus regaliis et pertinenciis et obvencionibus et aliis quibuscumque pertinentibus ad dictas res et loca ut supra et quodlibet seu aliquod eorum cum integro statu eorundem sub pactis et convencionibus omnibus quibus comune Ianue dominis Octoni et Ughoni, eius filio, de Carreto concessionem fecerat et legi optime investiverat¹ et predictam investituram fecerunt dicti procuratores et sindici, dictis nominibus, salvis semper quibuscumque

¹ V. *I Libri Iurium*, I/1, n. 276.

iuribus comuni Ianue competentibus in feudo predicto, quibus per dictam investituram nullum preiudicium fiat, promitentes dicti domini procuratores et sindici, dictis sindicario et procuratorio nomine, dicto domino Ianono, solepniter stipulant et recipienti, predicta omnia et singula de quibus supra per dictos sindicos et procuratores facta fuit investitura deffendere et manutene in omnibus et per omnia prout et sicut comune predictum Ianue ipsis dominis Octoni et Ughoni ex forma investiture in eos facte tenebatur ac obligatum^f erat ac eciā prout et sicut ex forma investiture ipsi domino Ianono per olim bone memorie dominum Symonem Buchanigram, tunc .. ducem Ianuensium et populi deffensorem, nomine communis Ianue predicti, facte secundum tenorem et formam dicti instrumenti scripti manu Boniffacii de Camulio, notarii¹. Et versa vice dictus dominus Ianonus, pro se et suis heredibus et habentibus legiptime vel habituris caussam ab eo vel ab eis, dictam revestituram humiliter et devote recipiens in modum supra contentum a predictis procuratoribus et sindicis, nominibus quibus supra et pro ipso comuni, promissit et convenit dictis sindicis et procuratoribus, stipulantibus et recipientibus dictis nominibus et nomine communis Ianue, facere, attendere et observare omnia et singula que per ipsum, heredes seu successores suos in dicto feudo agenda erunt verssus dictum comune ratione seu occaxione dicti feudi et investiture et eciā prout ipsi domini Octo et Ugo tenebantur dicto comuni Ianue et hoc quantum pro dictis investitis dicto domino Ianono ratione et occaxione ipsorum et quantum pro ipsis et occaxione ipsorum inminebunt, ita quod dictis revestitis ipsi domino Iohanno ipse dominus Ianonus teneatur comuni^g Ianue eo iure et modo quibus ipsi comuni dicti domini Octo et Ugo tenebantur. Et e converso dicti domini procuratores et sindici, dictis nominibus, et pro ipsis dictum comune Ianue teneantur et teneatur eo modo et iure ipsi domino Ianono, heredibus et successoribus suis de omnibus et singulis de quibus supra dictum est eo iure et modo adinvicem et deffendere quo ipsum comune dictis dominis Octoni et Ugoni tenebatur et quemadmodum natura feudi gentilis et antiqui requirit vassallum domino teneri et e converso. Qua^h revestitura sic ut supra facta per dictos dominos procuratores et sindicos, dictis nominibus, dicto domino Iohanono et per eum ut supra humiliter et reverenter recepta, ipse dominus Ianonus, flexis genibus, in manibus dicti domini vicarii et ipsi domino vicario et dicto domino Benvenuto, recipientibus nomine dicti communis, tactis corporaliter sacris scripturis, fidelitatis sacramentum prestitit de predictis, promittens dictis

¹ V. n. 239.

dominis procuratoribus et sindicis, dictis nominibus, per se et heredes et successores suos et ab eo vel ab eis caussam habentibus et habituris, ut supra dictum est, se et ipsos esse fidellem et fidelles vassallum et vassallos dicti communis de supradictis infeudatis et attendere et observare omnia et singula que supra continentur et que in capitulis veteris et nove forme fidelitatis iuris canonici et civilis continentur. Et dicti homines et quilibet ipsorum, presente et conscente dicto domino Ianonoⁱ, renovantes iuramentum fidelitatis prout tenentur ex forma dictorum feudorum, iuraverunt in perpetuo fidelitatem comuni Ianue contra omnes personas, manu tactis sanctis evangelii, in manibus predicti domini Dominici, vicarii, et domini Benvenuti, sindicorum predictorum, recipientium^j nomine et vice magnifici domini, domini Leonardi^k de Montaldo, Ianuensium ducis et populi deffensoris^l, et sui consilii ac eciam communis Ianue et quod non erunt in facto vel consilio ullo umquam tempore quod commune Ianue perdat alliquid castrum vel aliquam terram et quod^m, si cognoverint quod commune Ianue debeat perdere alliquid castrum vel terram, quamⁿ cicias poterunt manifestabunt id officialibus presidentibus comuni Ianue et quod predicta loca feudalia deffendent et manutenebunt comuni Ianue contra omnes personas in ordinamento officialium communis Ianue vel eorum qui pro tempore fuerint in regimine civitatis et communis Ianue et quod salvabunt omnes homines districtus Ianue et res eorum toto suo posse quodque non facient sacramentum nec pactum quod sit contra commune Ianue. Et statim post predicta dictus dominus Ianonus, recepto (c. 244 r.) iuramento fidelitatis a dictis hominibus, in quo sacramento sibi facto exceptata fuit fidelitas communis et clare et aperte dictum fuit et datum fuit intelligi, dictis nominibus, quod ipsi homines primo tenentur ad fidelitatem communis Ianue quam domini Iohannis predicti et quod fidelitas communis Ianue est pocior fidelitate dicti domini Iohanis et in fidelitate dicti domini Iohanis fidelitas predicta facta dicto comuni Ianue per dictos homines et dictis sindicis, nominibus quibus supra, remaneat firma et intelligatur exceptata. Qui homines omnes dixerunt quod hec bene intelligebant et sic erant contenti et parati facere, tenere et observare et sic promisserunt sindicis antedictis obedere comuni Ianue et officialibus ipsius^o. Actum in burgo Carii, in domo Nicholini Pezolii de Cario, a(nno) d(ominice) n(ativitatis) MCCCLXXXIII, indicione sexta secundum cursum civitatis Ianue, die XIII maii, inter nonam et vesperas. Testes Oddonus Clericus, Daniel de Podio, notarius, et dictus Nicholinus Pezollus, omnes de burgo Carii, Sclavorinus de Pissis condam Poiharelli, Ianinus de Placencia condam Iohannis, et Lazarus de Bagnasco, filius Oddecini, habitator(es) Ianue, ad hec vocati et rogati.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia, quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et communis Ianue cancellarius, suprascriptum presens instrumentum extractum, sumptum et exemplatum de quadam manuali auctentici originalis instrumenti predicti scripto manu Facini Stelle de Trioria, notarii, per quem compositum fuit dictum instrumentum suprascriptum, vidi, legi, correxi et diligenter ascultavi cum dicto originali auctentico et utrumque concordare inveniens me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum, habens superinde auctoritatem, licentiam et potestatem michi ex iniuncto custodie privilegiorum comunis Ianue officio attributam^{p.}.

^a illustre in C ^b responsione et requisizione in C ^c comune in C ^d hominibus: in sopralinea su iuribus non depennato in B ^e pertinenciis in C ^f et obligatus in C
^g teneatur ipso comuni in C ^h Que in C ⁱ Ianonono in B ^j recipientium: in sopralinea su recipientibus non depennato in B ^k Leonardi: ripetuto in C ^l deffesori in B
^m quod: in sopralinea in B ⁿ terram, quod quam in C ^o suis in C ^p (S.T.)-attributam: om. C.

1384, maggio 14, Cairo

Gli uomini di Cairo, Carcare e Bugile prestano giuramento di fedeltà al comune di Genova.

Copia autentica di imbreviatura [B], A.S.G., *Libri iurum*, II, c. 244 r.; copia semplice [C], B.U.G., *Libri iurum*, II, c. 242 r., da B.

Edizione: *Liber iurum*, II, n. 261.

Fidelitas facta .. syndicis communis Ianue per homines de Cario.

In nomine Domini amen. Nos infrascripti homines Carii, Carcherarum et Bozilii, habentes plenam noticiam et scienciam de quadam revestitura facta hodie per nobiles et egregios viros, dominos Dominicum de Viterbio, legum doctorem, vicarium, et Benvenutum de Bracellis, notarium, sindicos et procuratores illustris et magnifici domini, domini Leonardi de Montaldo, Dei gracia .. ducis Ianuensium et populi deffensoris, consilii et communis Ianue nobili et

egregio viro, domino Ianono de Scarampis iuxta formam et tenorem duorum publicorum instrumentorum eiusdem tenoris scriptorum unius manu Facini Stelle, notarii infrascripti¹, et alterius manu Danielis de Podio notarii, hodie, paullo ante, de locis et castris de quibus in dictis instrumentis fit mencio et de fidelitate per dictum dominum Ianonum prestita suprascriptis sindicis et procuratoribus, nomine prefactorum illustris domini, domini .. ducis et consilii et communis Ianue, de qua fidelitate in dictis instrumentis plenius appetet, habentes insuper noticiam omnium et singulorum in dictis instrumentis contentorum et scientes nos teneri et obligatos esse ad faciendum fidelitatem comuni Ianue prout et sicut in dicto instrumento plenius continetur, vollentes facere dictis sindicis et versus dictos sindicos, requirentes et petentes dicto sindicario nomine, dictam fidelitatem eis fieri, iuramus ad sancta Dei evangelia^a, corporaliter tactis sacrosanctis scripturis, in manibus dictorum dominorum ambaxatorum et sindicorum, stipulancium et recipiencium nomine et vice predictorum illustris et magnifici domini .. ducis, consilii et communis Ianue, quod erimus de cetero boni, veraces et fideles homines et vasali ipsius domini .. ducis et cuiuslibet^b ipsius successoris et communis Ianue et ipsi domino .., domino .. duci ipsiusque successoribus et comuni Ianue tamquam boni homines et vassali esse debent domino suo et quod non erimus in consilio, facto, oppere vel assensu ullo modo quod comune Ianue / (c. 244v.) amictat terram, locum seu castrum, homines aut honorem quem, quam et quos hodie habet vel de cetero habuerit vel acquisierit et specialiter castrum Carii, Carcherarum et Bozilii cum omnibus pertinenciis suis et predicta loca pro comuni Ianue salvare, manuteneret et defendere promittimus toto posse et si sciverimus qui contrafacere vellint, nisi possimus disturbare vel illis resistere, ad noticiam domini .. ducis Ian(uen)sium) et eius consilii qui nunc est et pro tempore fuerit quam cicius poterimus faciemus pervenire. Honorem communis Ianue prout melius poterimus bona fide promovere et facere studebimus. Homines Ianue et de districtu Ianue ubicumque in personis et^c rebus salvabimus et defendemus, similiter et stractam vel stractas communis Ianue et eentes per ipsas in personis et rebus in ordinacione communis Ianue. Mandata et ordinaciones domini .. ducis^d et communis Ianue qui nunc est et pro tempore^e fuerit quas nobis fecerint per se, nuncium aut literas attendere et observare promittimus et iuramus. Credencia<s> quoque quas nobis mandaverit <per> se, nuncium aut literas eiusdem in cre-

¹ V. n. 262.

denciis seu credencia et secreto tenebimus sicut nobis determinaverit, precepit, imposuerit vel mandaverit. Pacem quoque et guerram faciemus in ordinacione seu ordinamento domini .. ducis vel communis Ianue seu sui certi nuncii quocienscumque et quandocumque per comune Ianue^f vel dominum .. ducem qui nunc est et pro^g tempore fuerit per literas suas suo sigillo vel communis Ianue sigillatas fuerit requisitum. In exercitibus et cavalcatis communis Ianue ad proprias expensas nostras ibimus quandocumque et quocienscumque expedierit vel fuerimus requisiti in ordinacione domini .. ducis qui nunc est vel^h pro tempore fuerit. Fidelitatem vero faciemus et renovabimus comuni Ianue quocienscumque et quandocumque a comuni Ianue vel presidentibus ipsi comuni per se, suas literas sigillo domini .. ducis vel communis Ianue sigillatas vel per suum certum nuncium fuerit requisitum. Fidelitatem quoque factam et faciendam contra omnes personas comuni Ianue observabimus nec fidelitatem faciemus alicui persone in qua non salvetur et exceptetur fidelitas et sacramentum quam, quod et que facimus comuni Ianue. Qui homines qui facimus et fecimus dictam fidelitatem sumus infra nominati: Oddo Clericus, Iohannes Clericus, eius filius, Daniel de Podio, Iacobinus de Podio, Nicholinus Pezollus, Menfredus de Allaxono, Oddinus Tortellus, Conradus Mazuchus, Iohannes Sellerius, Guillelmus Mazuchus, Iohannes Noiheria, Iohannes Zamporgnus, Guillelmus Minellus, Oddinus Grassus, Bartholomeus de Mayrana, Iacobus Barberius, Petrus Passarotus, Iacobus Ihavella, Iacobus de Scasco, Matheus Rocta, Petrus Tortellus, Bartholomeus Bellinus, Andreas Gambarana, Iacobus Borssonus, Israel Passarotus, Francischus de Ceva, callearius, Dominicus Bazarinus, Uguetus Mazuchus, Petrus Mazuchus eius filius, Daniel Occellus, Francischus de Costa, Iacobus Pizochus, Guiraldus Pizochus, eius filius, Menfredus Pizochus, filius Iacobi, Francischus Longus, Gabriel Longus, eius filius, Faccinus Marchixius, Iacobinus Collumbus, Guiraldus, filius Brexani, Morandus Adurnus, Iacobinus Adurnus, eius filius, Iohannes Pillotus, Iordanus de Salliceto, Oddonus Cavallus dictus magister, Guillelmus Ruberia, Iacobus Stecha, Anthonius Stecha, eius filius, Petrus de Schacho, quondam Oddelli, Ugonus de Podio, Matheus de Prerio, Petrus Ruberia, Iacobus Rotta, Anthonius Arzarellus, Menfredus Villanotus, Oberetus Ulla, Petrus de Zoppo, Luchinus Balbus, Anthonius Balbus, Iacobinus Boschus, Oberetus Manzius, Dominicus Manzius, eius filius, Guillelmus Manciusⁱ, filius Oberti, Venturinus de Venturoto, Menfredinus de Costa, Dominicus de Zeppa, Oddinus de Zeppa, eius filius, Francischus Villanotus, eius filius^j, Ruffinus Gatta, Iohannes Mollinarius, Iacobus Asturffus, Petrus

Cayrosius, Thomas Rappalinus, Nichorellus Guercius, Guillelmus Faba, Franceschonus Peysanus, ferrarius, Petrus Bellinus, Iohannes Boverius, Guillelmus Gambarana, Iohannes Mollinarius, filius Thome, Henricus Evelardus, Iohannes Morellus, Laurencius Bellinus, Gaonus Cavallerius, Francischus Cavallerius, eius filius, Anthonius Ferrarius, Iacobus Martinotus, Francischus Dalberius, Henricus Cazullus, Iohannes Cazullus, eius filius, Guillelmus Cazullus, filius Conradi, Luchellus Farchus, Anthonius Vattacius, Daniel Benistentus, Francischus Benistantus, eius filius, Petrus Ferrarius, Iohannes Marcharellus, Iacobus Marcharellus, eius filius, Andreas Gossus, Petrus Gossus, Francischus Marenghus, Iacobus Marenchus, eius filius, Anthonius Marenchus, filius Francisci, Bonellus Marenchus, filius Francisci, Petrus Marenchus, Guillelmus Ferrarius, Martinus de Mayrana, Henricus Rotta, Thomas Rotta, Bartholomues Berthora, Georgius Gracianus, Bertholotus / (c. 245r.) Camparius, Guillelmus Camparius, eius filius, Iacobus Marenghus quondam Bonini, Guillelmus Rodius, Menfredus^k Rodius, eius filius, Michael Veionus, Matheus Veionus, eius filius, Anthonius Rubeus, Iohannes Rubeus, Francischus Oppezellus, Bertholla Surdus de Fornellatis, Andreas Carcetus, Bartholomeus Berreta, Henricus Murochus, Martinus Murochus, eius filius, Francischus Callanzonus^l, Balduinus Iaffardus, Francischus de Ceppo, Anthonius Fea, Rollandus Borsonus, Gabriel de Mayrana, Iacobus de Monaxilio, Raymondus Craveta, Iohannes de Merualdo, Petrus Passarotus, filius Israelis, Petrus de Schacho condam Facini, Guillelmus Muzolinus, Iacobinus de Casta quondam Michaellis, Thomas Berreta, Iohannes Berreta, eius filius, Francischus Barbus, Francischus Curia, Francischus Piollus, Dominicus Piollus, eius filius, Dominicus Alferius, Anthonius Sartor, Guillelmus Insualla, Iohannes Fenogius, Iohannes Henrici de Ianua, Henricus de Podio, Petrus Mantillarius, Anthonius Arzarellus, filius Laurencii, Guillia Rubeus, Anthonius Fareginus, Francischus Muzolinus, Petrus Muzolinus, Thomaynus Arzarellus, filius Laurencii, Raffael de Adixia de Bronia, Bartholomeus Enellardus, Guillelmus Iarreria, Georgius Ferrarius, Thomaxius Archarellus, Octobonus Gattus, Menfredus Gattus, eius filius, Thomas Charamellus, Bartholomeus de Ceppo, Iohannes Cremonexius^m, Petrinusⁿ Cremonexius, eius filius, Georgius Cauraonus, Iohannes Oppeccini, Anthonius Marchixius, Petrinus Colla, Anthonius Guara^o, Petrus Landus, Petrus Panavella, Robinus Ferrerius, Gabriel de^p Spesis, Bertholla Cavallus, Bartholomeus Arimanus, Petrus Mignonus, Iohannes Callabrus, Laurencius Porrus, Guillelmus de Merualdo, Cavalinus de Vultabio, Thomas Mignonus, Menfredus Fea, Dominicus de Degho, Do-